
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ●T 0817683765 ●F 0817685982 ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
 

 

DECRETO N. 97/2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia 
di “Assegni di Ricerca”; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. 2023/2269 del 08/06/2023 ed in particolare l’art. 9, che 

dispone che il conferimento dell’assegno di ricerca avviene mediante la stipula di 

apposito contratto con il Dipartimento; 

 

VISTO altresì l’avviso pubblico Rif. D.I.E.T.I. Ass. Ric. 3/2024, emanato con Decreto 

Direttoriale n. 39 del 26/01/2024, pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito Web di 

Ateneo e del D.I.E.T.I., con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 

comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 85 del 19/02/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

ESAMINATI i verbali della Commissione esaminatrice, nonché il provvedimento n. 96 del 

23/02/2024 di approvazione degli atti della selezione in parola da cui si rileva che è  

risultata vincitrice alla procedura de quo la dott.ssa Maria Di Maro; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo del progetto di ricerca “SPECIAL - Supporting 

Patients with Embodied Conversational Interfaces and Argumentative Language - 

Ricerca di Ateneo linea B - PG_2023_0129004” - CUP E65F22000050001, di cui è 

Responsabile Scientifico il Dott. Antonio Origlia; 

 

DECRETA 

 

Art.1  DI CONFERIRE alla dott.ssa Maria Di Maro, nata a Napoli, il 14/03/1991, l’incarico per lo svolgimento 

di attività di ricerca dal titolo “Sistemi di dialogo argomentativi per health literacy”- Rif. D.I.E.T.I. Ass. Ric. 

3/2024 a mezzo contratto ex art. 22 Legge 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo, della durata di 

12 (dodici) mesi e per un compenso annuo pari a €. 20.203,53 (ventimiladuecentotrè/53) al netto degli 

oneri a carico dell’Amministrazione. 
 

Art. 2 L’incarico decorrerà dal 1° marzo 2024. 

 

Napoli, 23 febbraio 2024 

Il Direttore 

Prof. Fabio Villone 
 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/98  creato il: 23/02/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

